2

Основан
08.02.2007г
ВЕСТНИК ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №22
27 октября четверг 2022г
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чулымского сельсовета

РАЗДЕЛ 1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
35-й сессии

от   26.10.2022 года                                     		                с. Чулым № 1
«О внесении изменений в Положение  об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чулымского сельсовета Здвинского района»
На основании окладов установленых в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области", с изменениями и дополнениями от 3 октября 2017 г., 23 января, 28 апреля, 26 декабря 2018 г., 12 августа 2019 г., 23 июня, 29 сентября 2020 г., 20 апреля 2021 г., 29 августа 2022 г. и с учетом индексаций от 15.10.2019 № 249 ДСП, 30.09.2021 № 198 ДСП (16.12.2021 № 254 ДСП), 19.07.2022 № 127 ДСП, от 20.10.2022 №198 ДСП, в связи с постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2022 №198 ДСП  «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»
 Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1.Повысить с 1 октября  2022 года на 4% размеры  денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеры должностных окладов ( базовый должностной оклад равный 3349 рублей) по должностям муниципальной службы администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и  нормативы ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих .При индексации денежного содержания (вознаграждения), должностных окладов, нормативов ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону                  увеличения.
    2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
   3.Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022 года.

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        Н.В. Овечкина

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                        Ю.А. Вельбой

	Учредители:
Совет депутатов
Чулымского сельсовета,
Администрация
Чулымского сельсовета
	Адрес редакции:
632964.Новосибирская область, Здвинский район, село Чулым, ул. Ленина ,д.4
	Главный редактор
Л.А. Кайгородцева
	Телефон редакции:
36-538
	Отпечатано в администрации муниципального образования Чулымского сельсовета
Тираж 60 Бесплатно

[bookmark: _GoBack]Вестник Чулымского сельсовета № 22 от 27.10.2022г стр.2 из 2